Ofício Externo no- 722/2018 - NAF

•e•ltura do Muni¢{pio de Avau¢•írta

Secretaria Hunïcipal de Governo

Araucãria, 05 de outubro de 2018.

Ao Senhor
BEN HUR CUSTÕDIO DE OLIVEIRA
DD. Presidente da Cãmara Municipal de Araucãria
Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 - jd. Petr6polis - Faz, Velha
AraucåriafPR

Assunto: Resposta a Indicaç•ío 26712018

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação N •° 26712018, de iniciativa da vereadora Amanda Nassar,
encaminhamos o Ofício Interno n °- 1031012018 da Secretaria Municipal de Educação, em
anexo.

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

I3ENILDO PEREIRA CARVALHO

Srcretåño Municìpal de Governo

P•.OTOCOLO N .o,ç•...i
....................•..

F:M: .......ç.Y..°!
.......... •9/..o.:........

•.c•o..•,::,
............i• ..............

4ï 3614-1691
Rua Pedro Druszcz, 111 ° CÊP 8:3702-080 - Centro - Araucåria / PR

Ofício n °- 10310 - DEF

Ao Senhor
GENILDO PEREIRA CARVALHO
SECRETÁRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
ARAUCÁRIA/PR

Assunto: RESPOSTA .¿. INDICAÇÃO N° 267/2018

Prefeitura do Município de Araucária

Secretaria Municipal de Educação

Araucária, 02 de outubro de 2018.

Em resposta a Indicação 26712018 acerca de Campanhas de conscientização a
respeito do uso do cerol nas linhas de pipas e de qualquer outro artefato aerodinâmico nas
Escolas do Município de Araucária, informamos que esta Secretaria poderá realizar a divulgação
da Lei Municipal n -o 2.422/2012 a todas as Unidades Educacionais, solicitando aos professores
que desenvolvam um trabalho no sentido da conscientização dos estudantes.

Atenciosamente,

)BALD

pai de Educação

Rua Lourenço Jasiocha, 2197 - CEP 83702-090 - Centro - Araucária / PR